
Folkpartiet på andra språk: finska

Folkpartiet liberalerna – 
Kansanpuolue liberaalit
Kansanpuolue liberaalit on Ruotsin liberaalipuolue. 
Vuodesta 2006 alkaen olemme kuuluneet muiden Allians 
för Sverige -puolueiden kanssa Ruotsin hallitukseen. 
Koulutuksen ja työpaikkojen nimissä pyydämme nyt, että 
uusisit luottamuksesi meihin.

Tärkeimmät huolenaiheemme ovat:

»» Koulu. Ruotsin koulujärjestelmän tulosten on parannuttava. Haluamme ot-
taa käyttöön arvosana-arvioinnit aikaisemmin kuin nykyinen käytäntö vaatii. 
Olemme myös ottaneet käyttöön kokeet jo varhaisemmassa vaiheessa, jotta 
oppilas saisi tarvitsemaansa tukea mahdollisimman pian. Opettajan on saatava 
vahvemmat oikeudet vaatia järjestystä ja työrauhaa luokassa. Koulukiusaamista 
vastaan on taisteltava erittäin päättäväisesti.

»» Työpaikat ja yrittäjyys. Työnteon sekä koulutuksen on oltava kannattavaa. 
Olemme helpottaneet pieni- ja keskituloisten verotaakkaa yli 1000 kruunulla 
kuukaudessa. Tarkoituksenamme on jatkaa tuloveron laskemista sekä työnanta-
jaehtojen parantamista. Haluamme myös ottaa käyttöön oppisopimustyöpaikat, 
jotta nuorilla olisi enemmän mahdollisuuksia päästä mukaan työelämään.

»» Turvallisuus. Kaikilla työssäkäyvillä pitäisi olla työttömyysvakuutuksen suoma 
turva, mikä ei ole tilanne tällä hetkellä. Haluamme myös parantaa vanhusten 
turvallisuutta. Tarvitaan laki, joka takaa vanhemmille pariskunnille oikeuden 
jatkaa yhdessä asumista siinäkin tapauksessa, että jommankumman olisi pakko 
muuttaa vanhainkotiin. Taisteluun raskasta järjestäytynyttä rikollisuutta vastaan 
on panostettava entistäkin enemmän.

»» Integraatio. Sosiaalidemokraattien joutuessa luopumaan vallasta maahanmuut-
tajien kotoutuminen oli Ruotsissa niin huonolla tolalla, että keskimäärin kesti 
noin seitsemän vuotta ennen kuin maahanmuuttaja sai ensimmäisen työpaik-
kansa. Mehän tiedämme, että työpaikka ja ruotsin kielen taito ovat kotoutumisen 
avaimia – siksi alennamme työnantajamaksuja niiden yritysten osalta, jotka työl-
listävät tuoreita maahanmuuttajia. Maahanmuuttajien ruotsinopetukselle aseteta-
an selkeämmät vaatimukset, ja opetustoimintaan tuodaan paremmin koulutettuja 
opettajia. Haluamme kunnostaa ränsistyneet asuinalueet sekä tarvittaessa purkaa 
osia niistä.
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»» Eurooppa ja maailma. Emme halua rakentaa muureja meidän ja maailman 
välille, päinvastoin, haluamme avata oven maailmalle. Vapaakauppa on hyväksi 
sekä Ruotsille että muille maille. Ruotsin on oltava EU:ssa täysillä mukana – joten 
sanomme ”kyllä” eurolle. Pakolaisilla on oikeus jäädä tänne välttyäkseen vainolta 
kotimaassaan. Kannatamme tavoitetta, että yksi prosentti Ruotsin bruttokansan-
tuotteesta siirretään kehitysapuun. Rahaa käytetään taisteluun köyhyyttä vastaan 
sekä demokraattisen kehityksen vahvistamiseen. Diktatuurihallinnot eivät saa 
kehitysapua Ruotsilta. 

»» Tasa-arvo. Byrokratiaa on vähennettävä vanhempainlomakorvauksen tasa-
arvobonuksen saannissa – rahojen on saavuttava suoraan pankkitilille ilman, että 
henkilön on haettava sitä erikseen. Lisäksi on otettava käyttöön tasa-arvobonus, 
joka antaa enemmän rahaa pariskunnille, jotka jakavat tasapuolisesti sairaan 
lapsen kotihoito-päivät. Naisen törkeästä kaltoinkohtelusta on langetettava 
kovempia rangaistuksia. Lähestymiskieltoa rikkoville miehille on saatava säh-
köinen jalkakahle. 

»» Ilmasto. Ilmastonmuutos on aikamme suurin ympäristöuhka. Haluamme yl-
läpitää ja kehittää Ruotsin ydinvoimaa, jotta hiilidioksidipäästöjä saadaan vähen-
nettyä. Tarvitaan kansainvälinen ja sitova ilmastosopimus. On kehitettävää tuu-
livoimaa ja muita uusiutuvia energialähteitä sekä tehostettavaa energiansäästöä.

Tulevaisuuden haasteet 
Kansainvälinen talouskriisi on iskenyt kovaa Ruotsiin. Mutta Allianssi-hallituksen 
ponnistelujen ansioista Ruotsin on onnistunut selviytymään kriisistä paremmin 
kuin monet muut maat. 

Työpaikkojen turvaaminen on tärkeintä. Harjoittamamme vastuullisen finanssi-
politiikan turvin olemme voineet edistää maamme taloutta. Ilman hyvin hoidettua 
valtiontaloutta viime vuosien laskusuhdanne olisi johtanut hyvinvointiin kohdistu-
viin leikkauksiin sekä verojen korotuksiin. 

Seuraavalla hallituskaudella talouden kasvaminen on erittäin todennäköistä. 
Taloutemme elpyminen riippuu kuitenkin siitä, millaista politiikkaa harjoitamme 
kotikentällämme. Tärkeintä on saada enemmän ihmisiä mukaan työelämään. An-
siotulovähennys (jobbskatteavdraget) on merkinnyt sitä, että työnteko on aiempaa 
kannattavampaa, mutta edelleen tarvitsemme veroihin ja sääntöihin kohdistuvia 
muutoksia. 

Ammattiin kouluttautuville nuorille on tarjottava oppisopimustyöpaikkoja. 

Koulutuksen on oltava kannattavaa. Kannattavaa on oltava myös riskinotto ja oman 
yrityksen perustaminen. Oman yrityksen perustamisesta on tehtävä helpompaa. 
Uusien työntekijöiden palkkaamisen on oltava yksinkertaisempaa. Ruotsin on ol-
tava maailman kärkimaa, joka houkuttelee tutkijoita ja uusia ideoita muista maista. 

Maamme on riippuvainen energiaintensiivisistä aloista. Vanhentuvia ydinreaktorei-
ta korvaavien uusien reaktoreiden ansiosta, Ruotsi tuottaa hiilipäästötöntä sähköä 
perusteollisuuttamme varten. 

Jotta työnteko ja koulutus kannattaisivat, Ruotsin on palattava ”puoli palkkaa kä-
teen” -periaatteeseen – kenenkään ei pitäisi maksaa yli 50 prosenttia tuloveroa. 

Onnistuneen kotouttamisen avaintekijöitä ovat työllisyys ja ruotsin kielen taito. 
Ruotsin kielen opetusta maahanmuuttajille on parannettava. Ensivaiheen työllistä-
minen (instegsjobb) ja pitkäaikaistyöttömille tarkoitettu nystartsjobben-ohjelma 
helpottaa maahanmuuttajien pääsyä työelämään. 

Niille, jotka menettävät työpaikkansa, on olennaista, että on olemassa toimiva työt-
tömyysvakuutus. On otettava käyttöön yleinen työttömyysvakuutus. 



Maailmanluokan koulutus 
Koulu on paras väline taata kaikille ihmisille samat mahdollisuudet elämässä. 
Asianmukaisella koulupolitiikalla kaikilla opiskelijoilla on mahdollisuus onnistumi-
seen. 

Kansanpuolue liberaalien päätehtävänä on kouluissa parhaillaan toteutettava uudis-
tus. Arvosana-järjestelmä otetaan käyttöön jo kuudennella luokalla, ja uusi opet-
tajankoulutus on saatu käyntiin. Nyt käyttöön otettujen valtakunnallisten kokeiden 
yhteydessä kolmantena oppivuonna on tarjolla parempaa tukea oppilaille, jotka 
eivät yllä tavoitteisiin. Valtion pitäisi ottaa päävastuu koulusta. 

Yksi keino vastata globalisaation vaatimuksiin on hyvä kielitaito. Näin ollen opiske-
lijan, joka lukee vähintään kahta vierasta kieltä peruskoulussa, pitäisi voida hyötyä 
siitä lukiopaikkaa hakiessaan. Kiinan kieli pitäisi saada valinnaiseksi aineeksi 
lukioon. 

Yhteistyötä globalisaation aikakaudella
Ruotsin on avattava ovensa maailmalle eikä sulkeuduttava kuoreensa. Erityisesti 
EU:n kautta Ruotsilla on mahdollisuus olla mukana ja vaikuttaa kehitykseen maail-
massa. Haluamme edistää eurooppalaista yhteistyötä, ja tavoitteenamme on myös 
euron käyttöönotto Ruotsissa. 

Vapaakauppa hyödyttää kaikkia. Köyhiin maihin kohdistuvat EU:n tullimuurit 
on purettava.  Rikkailla mailla on myös moraalinen velvollisuus tukea köyhyyden 
vähentämistä ja demokratiaa. Kehitysavun suuruuden – 1 % BKT:sta – on pysyttävä 
ennallaan. 

Kannatamme anteliasta pakolaispolitiikkaa. Oikeus turvapaikkaan on ihmisoikeus. 
Ihmisillä, jotka pakenevat vainoa, on oikeus suojaan Ruotsissa ja muissa vapaissa 
maissa. 

Turvallisuus 
Rikosturvallisuutta on lisättävä. Olemme lisänneet poliisien määrää 17 000:sta 20 
000:een. Ennaltaehkäisy ja nopea reagointi ovat erityisen tärkeitä nuorisorikollisuu-
den torjunnassa. 

On väärin, että hyvinvointivaltiossa pakotetaan koko elämänsä yhdessä eläneitä 
pariskuntia erilleen siinä vaiheessa, kun toinen vanhuksista ei pysty enää asumaan 
kotona. Tarvitaan uutta lakia, joka suojaa vanhempien pariskuntien oikeutta elää 
yhdessä – myös elämän ehtoopuolella. 

Psykiatriseen hoitoon on panostettava jatkuvasti. Kiireellistä psykiatrista apua hake-
vien on sitä myös heti saatava. Esteettömyys on perusoikeus, ja sen puuttumista on 
pidettävä liikuntarajoitteisten syrjintänä. 

Sukupuolten tasa-arvo 
Sukupuolten tasa-arvo on vapauskysymys. Meidän on edelleen keskityttävä naisten 
taloudelliseen riippumattomuuteen. Vastentahtoista osa-aikatyötä on vastustettava. 
Vanhempien keskinaisen tasa-arvoisuuden nimissä tasa-arvobonusta on yksinkerta-
istettava ja kehitettävä edelleen. 

Naisiin kohdistuva väkivalta, joka johtuu nimenomaan siitä, että he ovat naisia, on 
polttava tasa-arvokysymys. Seksuaalirikosten torjuntaa on tehostettava, ja rikoksen-
tekijöihin on kiinnitettävä enemmän huomiota. 



Ydinvoimaa ilmaston hyväksi
Ilmastonmuutos on suurin yksittäinen globaali haasteemme. Ruotsin ja EU:n on 
jatkettava pyrkimyksiään maailmanlaajuisen ilmastosopimuksen aikaansaamiseksi. 
Aiomme itsekin olla eturivissä ja asettaa omat ilmastotavoitteemme korkealle. 

Uusia ydinvoimaloita on rakennettava niin, että ne voivat korvata olemassa olevat, 
vanhenevat ydinreaktorit. Yhdistelmä, johon kuuluvat uudet ydinvoimalat sekä 
panostus uusiutuviin energialähteisiin, merkitsee sitä, että Ruotsin sähköntuotanto 
myös tulevaisuudessa on hiilidioksidipäästötöntä. Ilmastotyön avain on turvata 
biologinen monimuotoisuus muita ympäristötavoitteita, kuten merten suojelua, 
unohtamatta. 

Sähköauton kehittäminen vähentäisi merkittävästi liikennesektorin päästöjä. On 
otettava käyttöön ilmastoystävällisen auton ostobonus. 


